
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
KOMISE RADY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
PRO OBLAST REGULACE LOTERIÍ A JINÝCH 
PODOBNÝCH HER NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY   

 

 
Pro  Odbor Kancelář primátora 

Přítomni 

Předsedkyně JUDr. Soňa Thuriová, Adriana Krnáčová, Richard Bureš, Mgr. 
Jarmila Machová, Mgr. Martin Hrubčík, MBA , Bc. Libor Hadrava,  Bc. Filip 
Smola, Martin Svoboda, tajemník Petr Kolátor 
Přizvané osoby: JUDr. Jaroslava Janderová 
 

 

Omluveni Mgr. Ondřej Mirovský, Ing. Bc. Miroslav Veselý 

Věc 

Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro oblast regulace loterií a 
jiných podobných her na území hl. m. Prahy, které se konalo dne 
10.5.2016 v 15:00 hod.  v budově Magistrátu HMP, Mariánské náměstí 2, 
Praha 1, v salonku primátorky hl. m. Prahy. 

Zpracoval Petr Kolátor 
 

 Počet stran  5 
 
 

 Datum 11.5.2016 
 
 

 
   
 

1.  Úvod, schválení programu 

2. Projednání materiálu předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy, 
předloženého dne 25.2.2016 Zastupitelstvu hl. m. Prahy jako tisk č. Z-4148, který 
obsahoval  ,,doporučení Kontrolního výboru ZHMP k návrhu úprav obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2015 Sb. hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze 
provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení 
jejich propagace, a návrh na řešení sporných bodů vedoucí k naplnění původního 
cíle regulace loterií a odpovídající výsledkům původního připomínkového řízení 
k návrhu obecně závazné vyhlášky“.  

3. Různé. 

 
K bodu 1. Hlasování o účasti předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy – 

JUDr. Jaroslavy Janderové na jednání Komise. 
- jednomyslně schváleno.  

 

K bodu  2. V rámci úvodního slova předsedkyně JUDr. Thuriová informovala členy Komise o 
tisku č. Z-4148, který byl předsedkyní Kontrolního výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy 
(dále jen „KV ZHMP“)  předložen na jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25.2.2016. 
Tisk byl z jednání stažen a následně byl Komisi postoupen k projednání.  
Dále informovala členy Komise o skutečnosti, že zákonnost obecně závazné vyhlášky 
č. 10/2015 Sb. hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. 
hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné 
podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace (dále jen 
,,OZV“), byla po svém přijetí několikrát posuzována dozorujícím orgánem Ministerstvem 
vnitra, které ji shledalo za v souladu se zákonem. Ministerstvo vnitra se vypořádalo i 
se všemi argumenty ohledně její nezákonnosti, které mimo jiné uváděli stěžovatelé 
v podnětech směřovaných KV ZHMP.  
 



2 

Předsedkyně JUDr. Thuriová členy Komise informovala, že tisk Z-4148 byl zpracován 
na základě podnětů a stížností vztahujících se k adresám, na nichž bylo s účinností od 
1.1.2016 zakázáno provozování loterií a jiných podobných her. Pro lepší orientaci a 
ucelenější informaci byla pracovníky odboru daní, poplatků a cen Magistrátu hl. m. 
Prahy na všech těchto adresách provedena místní šetření a pořízena fotodokumentace, 
která byla odeslána členům Komise.  
 

 K uvedenému bodu navrhl pan Richard Bureš, aby byl materiál KV ZHMP projednán dle 
jednotlivých bodů souhrnu, obsaženého v jeho závěru.  
Materiál KV ZHMP byl dále probírán dle jeho bodů č. 1.-6. 

Popis jednotlivých změn v OZV navrhovaných v materiálu KV ZHMP: 
 

1. Doplnění ustanovení § 1 tak, aby byl právně zajištěn deklarovaný cíl provozu loterií 
a jiných podobných her na území hl. m. Prahy jen v provozovnách typu kasino, tedy v 
těch, která mají platné povolení na tzv. „živou hru“, tedy hru dle § 2 písmena i) zákona o 
loteriích. 
 
Předsedkyně JUDr. Thuriová uvedla, že výsledná podoba OZV byla ovlivněna 
zastupitelským pozměňovacím návrhem, kterým byla v rámci výběru míst do přílohy 
OZV vybrána pouze kasina, tj. místa, na která bylo vydáno pravomocné povolení 
k provozování sázkové hry v kasinu dle ustanovení § 2 písm. i) zákona o loteriích. 
Zdrojem použitých dat byla poslední veřejně přístupná  sestava Ministerstva financí 
k 31.10.2015, uveřejněná na internetových stránkách. 

Pan Richard Bureš navrhl do § 1 OZV doplnit podmínku provozování sázkových her 
v kasinu podle § 2 písm. i) zákona o loteriích, jak je uvedeno v materiálu KV ZHMP.   

 
2. Doplnění § 2 -  přechodného období tak, aby bylo eliminováno riziko soudních sporů 
a zásahu ÚOHS. Doplněním dojde i ke zjednodušení práce pro Ministerstva financí a 
eliminaci jednoho z argumentů používaného provozovateli v rozkladech správních 
řízení o zrušení vydaných povolení; 
 
Předsedkyně JUDr. Thuriová uvedla, že z legislativně-technického hlediska není možné 
dodatečné doplnění přechodného ustanovení do OZV účinné déle než 4 měsíce. 

Pan Richard Bureš uvedl, že přesto by bylo dobré, kdyby OZV přechodné ustanovení 
obsahovala. 

Paní primátorka Adriana Krnáčová uvedla, že OZV byla v tomto znění schválena 
ZHMP. 

Tajemník Petr Kolátor doplnil, že k datu 29.4.2016 bylo již na místech neuvedených 
v příloze OZV zrušeno nepravomocně celkem 736 kusů a pravomocně celkem 45 kusů 
výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení z celkem 2.826, 
kterých se rušení týká.  
 
3. Oprava textu OZV tak, aby nově odpovídala deklarovanému zájmu a zvolené 
míře regulace, tedy ponechání možnosti provozu loterií a jiných podobných her jen v 
provozovnách typu kasina. V této souvislosti dochází rovněž k explicitnímu vyjádření 
této podmínky v preambuli návrhu nové obecně závazné vyhlášky a dále také v 
ustanovení § 4 písm. b), které stanovuje obligatorní označení herních prostorů nápisem 
„Kasino“ nebo „Casino“. 



3 

Pan Richard Bureš navrhl, aby došlo ke změně navržené v materiálu KV ZHMP, a to 
z důvodu, že uvedení možnosti označení provozovny ,,Herna“ neodpovídá výběru míst 
do přílohy OZV, které jsou kasiny. 
 
4. Oprava přílohy OZV, tedy seznamu adres tak, aby tento odpovídal skutečnému 
stavu kasin – vydaných povolení k provozu her dle § 2 písm. i) zákona o loteriích 
platných ve 3. Q 2015, a to na základě údajů ověřených Ministerstvem financí, 
konkrétně pak jde o doplnění 3 adres v rámci MČ Praha 11, které byly zařazeny jak do 
původní OZV 10/2013, tak v rámci připomínkového řízení k původnímu návrhu změny 
OZV odsouhlaseny MČ Praha 11 a dle tvrzení stěžovatelů měly v době schvalování 
OZV vydaná povolení k provozu na hru dle § 2 písm. i) zákona o loteriích, tedy povolení 
na živou hru v kasinu.  
Pan Richard Bureš navrhl, aby byla doplněna příloha OZV o 3 místa na MČ Praha 11 
tak, aby v ní byla uvedena všechna místa, na kterých byly dle tvrzení stěžovatelů před 
schválením OZV na Zastupitelstvu hl. m. Prahy povoleny sázkové hry v kasinu dle § 2 
písm. i) zákona o loteriích, přestože místa nebyla uvedena v  sestavě Ministerstva 
financí k 31.10.2015. 

Předsedkyně JUDr. Thuriová v této souvislosti upozornila, že podle posledních 
informací  bude v Senátu dne 25.5.2016 projednáván nový zákon o hazardních hrách, 
který by měl s účinností od 1.1.2017 nahradit zákon o loteriích, z čehož vyplývá možný 
požadavek na změnu pravidel výběru míst i  tvorbu zcela nové regulační obecně 
závazné vyhlášky.  
 
Paní primátorka Adriana Krnáčová uvedla, že úprava přílohy OZV by měla být 
realizována pouze za předpokladu, že ji bude požadovat Ministerstvo vnitra.  

 
5. Oprava přílohy OZV, tedy seznamu adres dle původních stanovisek MČ avšak 
posuzovaných nově i ve smyslu zvolené koncepce regulace, tedy jen kasina, konkrétně 
Praha 4 a Praha 12. 
 
Předsedkyně JUDr. Thuriová uvedla, že na území MČ Praha 4 byla schválena nulová 
tolerance hazardu v rámci zastupitelského pozměňovacího návrhu předloženého při 
projednávání OZV na Zastupitelstvu hl. m. Prahy vylučující provozování loterií na území 
uvedené městské části s tím, že bylo navrženo, aby MČ Praha 4 případně další místa 
navrhla při nejbližší příležitosti po projednání na mimořádném Zastupitelstvu MČ Praha 
4.  Pokud jde o MČ Praha 12, v průběhu projednávání návrhu OZV na jednání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 26.11.2015 nezazněl žádný pozměňovací návrh ke 
změně nulové tolerance na území této MČ. 
 

Paní Mgr. Machová v této souvislosti sdělila, že k jednání mimořádného Zastupitelstva 
MČ Praha 4 nedošlo. 

 

Pan Richard Bureš uvedl, že záměrem MČ Praha 4 nebyla nulová tolerance hazardu.  
Na uvedené MČ mělo být rozhodnuto o vyřazení pouze některých lokalit.  

V příloze OZV měla být ponechána místa Kongresová 1655/1, 5. května 1640/65 a 
Kotorská 1598/4. Obdobně na MČ Praha 11 mělo být ponecháno místo Roztylská 
2321/19.  

Zároveň vyslovil nesouhlas s výsledkem projednávání návrhu MČ Praha 12 na 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy, ze kterého vyplývá, že neshoda volených orgánů MČ Praha 
12 znamená dále nulovou toleranci.  



4 

Pokud jde o místa na MČ Praha 10, ulice V Olšinách 13 a Počernická 81, MČ Praha 4, 
ulice Otakarova 240/15 a na MČ Praha 11, ulice Brandlova 1640/2, pan Richard Bureš 
uvedl, že není opodstatněné, aby tato místa byla v příloze OZV uvedena. K MČ Praha 
5, ulici Stroupežnického 253/1, resp. Ostrovského 253/3, uvedl, že šlo o administrativní 
chybu při povolování loterií ze strany Ministerstva financí, kterou ministerstvo 
nevyřešilo.   

 
6. Sjednocení časové regulace s ohledem na sjednocení provozoven jen na kasina, 
tedy provozovny regulované zákonem o loteriích a splňující jednotné podmínky pro 
evidenci návštěvníků, monitoring a zabezpečení provozovny. S ohledem na sjednocení 
bylo vyjmuto ustanovení původního § 2 - Provozování loterií na místech uvedených v 
příloze k této vyhlášce je možné pouze v čase, který je u konkrétního místa určen 

 
Předsedkyně JUDr. Thuriová uvedla, že jde o možnost pro zapracování do případné 
zcela nové regulační obecně závazné vyhlášky. 
 
 
Vzhledem k usnášeníschopnosti Komise bylo na závěr hlasováno o projednaném 
materiálu KV ZHMP a jednomyslně bylo hlasy všech přítomných členů Komise 
přijato přiložené schválené usnesení, které bere předložený materiál KV ZHMP na 
vědomí, a kterým se zároveň nepovažuje za důvodné realizovat změnu OZV. 

Následně bylo jednání ukončeno. Datum příštího jednání bude stanoveno dle potřeby. 
 
 
 
JUDr. Soňa Thuriová 
předsedkyně Komise Rady hl. m. Prahy pro oblast regulace loterií a jiných podobných 
her na území hl. m. Prahy 

 
Petr Kolátor 
tajemník Komise Rady hl. m. Prahy pro oblast regulace loterií a jiných podobných her 
na území hl. m. Prahy 
 
Zapsal: Petr Kolátor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA                                                             
KOMISE RADY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
PRO OBLAST REGULACE LOTERIÍ A JINÝCH 
PODOBNÝCH HER NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY  

 
 
 
 

Usnesení k bodu č. 2 programu jednání dne 10. 5. 2016   
 
 

Komise    

I .  b  e  r  e   n a    v  ě  d  o  m  í    
1.   materiál Kontrolního výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy, předložený dne 25. 2. 2016 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy jako tisk č. Z-4148, který obsahoval  ,,doporučení 
Kontrolního výboru ZHMP k návrhu úprav obecně závazné vyhlášky č. 
10/2015 Sb. hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat 
loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich 
propagace, a návrh na řešení sporných bodů vedoucí k naplnění původního 
cíle regulace loterií a odpovídající výsledkům původního připomínkového 
řízení k návrhu obecně závazné vyhlášky“. 

 

I I .  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e ,  ž e  
1. na základě  předloženého materiálu a uvedených argumentů není třeba aktuálně 

novelizovat  obecně závaznou vyhlášku č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou 
se stanoví opatření k omezení jejich propagace, ve znění obecně závazné vyhlášky 
č. 10/2015 Sb. hl. m. Prahy. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  29 /35,  110 00  Praha  1  
t e l .  236 001  111,  fax  236 007 035 
e -mai l :  dpc@ci tyofprague .cz  


	Komise



